
 

 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  

   

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  N. 102  DEL  28/03/2024 

 

Oggetto: 1. DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 

WALT DISNEY FINALIZZATA ALLA CREAZIONE DI NUOVI POSTI E DI UN 

POLO D'INFANZIA - CUP B42C22000220006 

2. REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE INSERITO NEL NUOVO 

POLO DI INFANZIA DEL COMUNE DI PIOMBINO DESE - CUP 

B45E22000320006 

APPALTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE OPERA 

PUBBLICA AGGIORNAMENTO IMPEGNI E IMPEGNO DI SPESA PER 

IMPOSTA DI REGISTRO A SEGUITO DI STIPULA CONVENZIONE 

 

SERVIZI TECNICI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del                      

21.04.2023, con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica relativo ai 

lavori di: 

1. “Demolizione e ricostruzione della Scuola Infanzia “Walt Disney” finalizzata alla creazione 

di nuovi posti e di un polo d’infanzia” CUP B42C22000220006; 

2. “Realizzazione nuovo asilo nido comunale inserito nel nuovo polo d’infanzia del Comune di 

Piombino Dese” CUP B45E22000320006; 

Progetto finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.1” - del 

valore complessivo di euro 5.938.148,39= così suddiviso: 

• euro 3.495.696,21= per l’esecuzione dei lavori e quale importo a base d’appalto; 

• euro 105.000,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

• euro 2.337.452,18= per le somme a disposizione dell’ente; 

 

DATO ATTO che l’opera in parola è così finanziata: 

• euro 4.732.800,00= mediante contributo Progetto finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’Infanzia e servizi 

di educazione e cura per la prima infanzia”; 

• euro 996.000,00= mediante contributo Progetto finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’Infanzia e servizi 

di educazione e cura per la prima infanzia”; 

• euro 209.348,39= mediante fondi propri del Comune di Piombino Dese (PD); 



  

 

 

RICHIAMATA la determina a contrattare nr. 205 del 21.07.2023 con la quale è stato dato avvio 

alla procedura di gara per l’appalto di servizi di direzione lavori, contabilità, coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza 

nr. 338 del 10.11.2023, reg. gen. 772, con la quale si è proceduto all’aggiudicazione dei servizi di 

direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori al 

costituendo RTP: 
capogruppo STUDIO ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & 

ARCH. MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B;  

mandante TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a 

Preganziol (TV), in via Terraglio n. 10;  

mandante TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga 

(VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8;  

mandante ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 

05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via Scandolara n. 95,  

che ha offerto un ribasso del 21,90% sull’importo a base d’appalto dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa derivante dal miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 

per l’importo di € 233.511,00 oltre oneri fiscali e previdenziali; 

 

DATO ATTO che con determina nr. 424 del 22.12.2023 è stato preso atto dell’aggiudicazione dei 

servizi di direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei 

lavori; 

 

CONSIDERATO che con atto rep. 117564 19.12.2023, registrato a Padova il 03.01.2024, è stato 

costituito il “Raggruppamento temporaneo Professionisti” indicando quale capogruppo mandatario 

lo STUDIO ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON, e all’art. 3 sono state definite le quote di partecipazione al Raggruppamento 

come di seguito indicato: 

 

• 68% STUDIO ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & 

ARCH. MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a 

Trebaseleghe (PD), in via Ciro Menotti n° 34/B;  

• 15% TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a 

Preganziol (TV), in via Terraglio n. 10;  

• 15% TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga 

(VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8;  

• 2% ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 

05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via Scandolara n. 95, 

 

DATO ATTO che le competenze professionali saranno liquidate ai singoli soggetti costituenti il 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese e professionisti secondo le quote di partecipazione sopra 

indicate e secondo il regime fiscale di ognuno; 
 

CONSIDERATO che in data 02.03.2024 è stata sottoscritta la convenzione per l’affidamento dei 

servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori relativa 

all’opera di cui all’oggetto; 

 

PRESO ATTO che: 

• tutte le spese concernenti l’imposta di registro, sono a carico dell’Appaltatore; 



  

 

• le spese di registrazione sono state versate tramite il sistema PagoPA e accreditate in 

tesoreria comunale in data 28.02.2024; 

 

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma di € 320,00 per imposta di registro a favore 

dell’Agenzia delle Entrate; 

 

VERIFICATO infine che le imposte di registro non rientrano nell’ambito di applicazione di cui 

all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 

187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari come precisato ai punti 3.4 - 3.6 della determinazione 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 4 del 07 luglio 

2011; 

 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il pagamento delle spese 

conseguenti all’assunzione del presente impegno è compatibile con lo stanziamento di cassa del 

pertinente capitolo e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010, n.217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO: 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31/01/2023, resa immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza 2023-2025; 

 

ATTESTATO, ai sensi dell’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e del vigente 

codice comunale di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato dal Comune di Piombino 

Dese con delibera di Giunta Comunale n. 168/2021, di non essere in conflitto d’interessi riguardo al 

presente provvedimento; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni: 

- di Consiglio comunale n. 61 del 28/12/2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati; 

- di Giunta comunale n. 4 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione finanziario 2024-2026, resa immediatamente eseguibile; 

- di Consiglio Comunale n. 44 del 27/11/2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  

 

VISTO il “Regolamento comunale di contabilità” approvato con delibera di C.C. nr. 27 del 

28/07/2016 e modificato con delibera di C.C. nr. 17 del 30/07/2018 e nr. 43 del 27/11/2023; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta gli indirizzi politico-amministrativi impartiti 

dalla Giunta Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. di dare atto che con atto rep. 117564 19.12.2023, registrato a Padova il 03.01.2024, è stato 

costituito il “Raggruppamento temporaneo Professionisti” indicando quale capogruppo 



  

 

mandatario lo STUDIO ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO 

ZAMPROGNA & ARCH. MARCO SANTINON e al successivo art. 3 sono state definite le 

quote di partecipazione al Raggruppamento come di seguito indicato: 

 

• 68% STUDIO ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & 

ARCH. MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a 

Trebaseleghe (PD), in via Ciro Menotti n° 34/B;  

• 15% TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a 

Preganziol (TV), in via Terraglio n. 10;  

• 15% TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga 

(VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8;  

• 2% ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 

05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via Scandolara n. 95, 

 

3. di dare atto che le competenze professionali saranno liquidate ai singoli soggetti costituenti 

il Raggruppamento Temporaneo di Imprese e professionisti secondo le quote di 

partecipazione sopra indicate e secondo il regime fiscale di ognuno; 

 

4. di modificare l’importo impegnato con determina nr. 424 del 22.12.2023 con cui è stato 

preso atto dell’aggiudicazione dei servizi di direzione lavori, contabilità, coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, suddividendo lo stesso in base alla quota di 

partecipazione e al proprio regime fiscale: 

 

- CIG A040BD1932: 

 

• impegno nr. 43405 dell’importo di € 942,80 per l’anno 2023 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9903 – PNRR – Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo 

dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B45E22000320006” suddiviso come segue: 

- € 141,42 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 10; 

- € 141,42 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 18,86 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 641,10 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO SANTINON 

(Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in via Ciro Menotti n° 

34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 3,09 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9903 – PNRR – 

Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) 

CUP B45E22000320006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2024, impegno nr. 42346; 

 

• impegno nr. 43405 dell’importo di € 582,28 per l’anno 2024 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9903 – PNRR – Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo 

dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B45E22000320006” suddiviso come segue: 

- € 87,34 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 10; 



  

 

- € 87,34 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 11,65 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 395,95 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO SANTINON 

(Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in via Ciro Menotti n° 

34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 1,90 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9903 – PNRR – 

Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) 

CUP B45E22000320006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2024, impegno nr. 42346; 

 

• impegno 43406 dell’importo di € 20.001,18 per l’anno 2024 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9903 – PNRR – Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo 

dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B45E22000320006” suddiviso come segue: 

 

- € 3.000,18 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 3.000,18 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 400,02 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 13.600,80 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 65,39 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9903 – PNRR – 

Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) 

CUP B45E22000320006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2024, impegno nr. 42346; 

 

• impegno 43407 dell’importo di € 20.001,18 per l’anno 2025 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9903 – PNRR – Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo 

dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B45E22000320006” suddiviso come segue: 

- € 3.000,18 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 3.000,18 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 400,02 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 



  

 

- € 13.600,80 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 65,39 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9903 – PNRR – 

Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) 

CUP B45E22000320006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2025, impegno nr. 42346; 

 

• impegno 43877 dell’importo di € 9.995,44 per l’anno 2026 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9903 – PNRR – Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo 

dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B45E22000320006” suddiviso come segue: 

- € 1.499,32 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 1.499,32 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 199,91 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 6.796,89 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 32,68 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9903 – PNRR – 

Nuova costruzione asilo nido per realizzazione Polo dell’Infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) 

CUP B45E22000320006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2026, impegno nr. 42346; 

 

- CIG A040B946DC: 

 

• impegno nr. 43408 dell’importo di € 7.048,97 per l’anno 2024 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9902 - PNRR -Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione 

Polo per l’infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006” suddiviso come 

segue: 

- € 1.057,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 1.057,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 140,98 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 4.793,29 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 



  

 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 23,04 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9902 - PNRR -

Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione Polo per l’infanzia (M.4 C.1 

INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2024, impegno 

nr. 42345; 

 

• impegno nr. 43409 dell’importo di € 97.902,35 per l’anno 2024 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9902 - PNRR -Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione 

Polo per l’infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006” suddiviso come 

segue: 

- € 14.685,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 14.685,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 1.958,05 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA 

(Codice fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco 

(TV), in via Scandolara n. 95; 

- € 66.573,60 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 320,07 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9902 - PNRR -

Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione Polo per l’infanzia (M.4 C.1 

INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2024, impegno 

nr. 42345; 

 

• impegno nr. 43410 dell’importo di € 97.902,35 per l’anno 2025 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9902 - PNRR -Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione 

Polo per l’infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006” suddiviso come 

segue: 

- € 14.685,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 14.685,35 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 1.958,05 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA 

(Codice fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco 

(TV), in via Scandolara n. 95; 

- € 66.573,60 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 



  

 

 

• di impegnare l’importo di € 320,07 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9902 - PNRR -

Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione Polo per l’infanzia (M.4 C.1 

INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2025, impegno 

nr. 42345; 

 

• impegno nr. 43878 dell’importo di € 41.902,21 per l’anno 2026 imputati al capitolo 

04.01.2.02.9902 - PNRR -Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione 

Polo per l’infanzia (M.4 C.1 INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006” suddiviso come 

segue: 

- € 6.285,33 iva e oneri fiscali compresi a favore della TRE ERRE INGEGNERIA S.R.L. 

(Codice fiscale e P.IVA n. 03633010263), con sede a Preganziol (TV), in via Terraglio n. 

10; 

- € 6.285,33 iva e oneri fiscali compresi a favore della TFE INGEGNERIA S.R.L. (Codice 

fiscale e P.IVA n. 03883230272), con sede a Pianiga (VE), in via Friuli Venezia Giulia n° 8; 

- € 838,04 iva e oneri fiscali compresi a favore dell’ARCH. VANZETTO GIULIA (Codice 

fiscale VNZGLI87E69C111Z P.IVA n. 05308270262), con studio Zero Branco (TV), in via 

Scandolara n. 95; 

- € 28.493,51 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO ASSOCIATO di 

ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. MARCO 

SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe (PD), in 

via Ciro Menotti n° 34/B; 

 

• di impegnare l’importo di € 136,99 iva e oneri fiscali compresi a favore dello STUDIO 

ASSOCIATO di ARCHITETTURA Arch. ERMANNO ZAMPROGNA & ARCH. 

MARCO SANTINON (Codice fiscale e P.IVA n. 04015420286), con sede a Trebaseleghe 

(PD), in via Ciro Menotti n° 34/B con imputazione al capitolo 04.01.2.02.9902 - PNRR -

Demolizione e ricostruzione Scuola materna per realizzazione Polo per l’infanzia (M.4 C.1 

INVEST. 1.1) CUP B42C22000220006”, del bilancio 2024-2026 esercizio 2026, impegno 

nr. 42345; 

 

5. di impegnare a favore dell’Agenzia delle entrate, la somma totale di € 320,00 di cui € 

200,00 per spese di registrazione ed € 120,00 di imposta di bollo, con imputazione al 

capitolo 99017.02.9991 “Altre uscite per c/terzi programma servizi per c/terzi e partite di 

giro” del bilancio 2024-2026 esercizio 2024; 

 

6. di dare atto che l’importo suddetto è stato versato tramite PagoPA in data 28.02.2024 da 

introitare al capitolo 90200.01.0001 “Rimborso spese per servizi conto terzi” del bilancio 

2024-2026 esercizio 2024; 

 

7. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione giuridica, scaturente dal presente atto, è 

compresa nel corrente esercizio finanziario per € 126.268,27, per € 118.288,99 per 

l’esercizio 2025 ed € 52.067,32 per l’esercizio 2026.  

 

 

 

 

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art. 



  

 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Piombino Dese, 28/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI TECNICI 

 SARTOREL ENRICO / ArubaPEC S.p.A. 

 


